
Sestava vytvořena 8.6.2020 v 13:01 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

76. Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí individuální
dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 – 2020 – BUJOART

s.r.o.

Anotace
Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 –
2020 – BUJOART s.r.o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje a) navýšení neinvestiční čtyřleté individuální dotace schválené usnesením
Zastupitelstva města Brna č. Z7/26 dne 7. 3. 2017 pro společnost BUJOART s.r.o.,
IČO: 02870738, se sídlem: Poštovská 450/6, Brno-město, 602 00 Brno o částku 300
tis. Kč v roce 2020 na realizaci projektu Groove Brno;

b) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v
letech 2017 - 2020 se společností BUJOART s.r.o. IČO: 02870738, se
sídlem: Poštovská 450/6, Brno-město, 602 00 Brno na realizaci projektu Groove
Brno, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení;

 2. pověřuje vedoucí Odboru kultury MMB podpisem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 - 2020.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/88. schůzi konané dne 3. 6. 2020 a doporučila ke
schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
5.6.2020 v 15:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 8.6.2020 v 13:01 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
8.6.2020 v 13:01

Strana 2



Důvodová zpráva 
 

Dne 19. 5. 2020 byla na Magistrát města Brna doručena žádost o navýšení poskytnuté víceleté 
dotace pro společnost BUJOART s.r.o. na rok 2020. 
 
Žádost o navýšení individuální dotace z rozpočtu města Brna na festival Groove Brno 
(do 31. 5. 2018 Moravia Music Fest, poté Jazz Groove Brno) o 300 tis. Kč byla zaevidována 
pod č. j. MMB/200828/2020. 
 
Letos se jedná již o 13. ročník mezinárodního jazzového festivalu, který představuje nejnovější 
světové trendy, dováží rostoucí talenty tohoto žánru, uvádí zahraniční umělce v českých 
premiérách a v neposlední řadě produkuje unikátní hudební projekty. Groove Brno reprezentuje 
město Brno na mezinárodní úrovni a úspěšně se zapsal mezi světové festivaly svého typu. 
 
V souvislosti s aktuálními událostmi spojenými s COVID-19 se pořadatelé rozhodli program 
letošního roku pozměnit. Chtějí dát tuzemským hudebníkům příležitost, práci a alespoň tímto 
způsobem je podpořit v této složité době, kdy mají zrušené akce a jsou bez příjmů, což je 
pro mnohé z nich likvidační. Svou roli v tom hraje i uzavření hranic, kdy žadatelé netuší, kdy 
se je podaří uvolnit a zda budou zahraniční umělci ochotni cestovat. Původně plánované 
koncerty zahraničních kapel tedy přesouvají na rok 2021. Program Groove Brno 2020 bude 
sestaven z ryze českých kapel a projektů s českými, respektive brněnskými umělci. Patří sem 
např.: B-Side Band, Czech Ensemble Baroque. Bude se konat Jazzová mše Jaromíra Hniličky. 
Tento koncert bude věnován lidem postiženým pandemií, zemřelým nemocným i všem, kteří 
se dostali do problémů díky koronavirové epidemii. Hudební večer bude proložený duchovním 
slovem biskupa brněnské diecéze. Podrobněji viz příloha 

 
Důvodem navýšení rozpočtu je zejména krácení výše vstupného tak, aby byly realizované 
produkce dostupné co nejširšímu publiku, které navíc je oslabeno nepříznivými ekonomickými 
vlivy a dopady současných opatření v rámci vyhlášeného nouzového stavu a přetrvávajících 
omezení. Dalšími aspekty jsou počet angažovaných umělců a nutné originální aranže děl 
pro nově vzniklý speciální projekt. Cílem tohoto ročníku je především pomoci těm, kteří trpí 
aktuální situací a pomoc potřebují. 
 
Společnosti BUJOART s.r.o. byla v roce 2017 schválena čtyřletá individuální dotace ve výši 
2 000 tis. Kč s ročními splátkami 500 tis. Kč. Tato dotace byla v roce 2018 navýšena 
na celkovou částku 3 200 tis. Kč s ročními splátkami: 

- v roce 2017 ve výši 500 tis. Kč 
- v roce 2018 ve výši 900 tis. Kč 
- v roce 2019 ve výši 900 tis. Kč 
- v roce 2020 ve výši 900 tis. Kč.  

Nyní žádají o navýšení splátky pro rok 2020 o 300 tis. Kč, tj. celkem na 1 200 tis. Kč v roce 
2020. 
 
Odbor kultury doporučuje navýšení individuální dotace o 300 tis. Kč pro rok 2020. 
 
Finanční prostředky na navýšení individuální dotace o 300 tis. Kč budou převedeny 
z nedočerpaných prostředků Odboru kultury.  
 
 

Strana 3



Komise kulturní Rady města Brna materiál projednala na svém R8/KK/18. zasedání konaném 
dne 2. 6. 2020 a doporučila. 
 
Hlasování: přítomno 8 členů – 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

M
gr

. M
on

ik
a 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  
 In

g.
 S

ta
ni

sl
av

   
   

 
M

ic
ha

lík
 

M
gr

. M
iri

am
 

Ko
lá

řo
vá

  

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

Bc
. M

ar
ie

 
Pa

dě
ro

vá
 

 

In
g.

 E
va

 
Sv

ob
od

ov
á 

M
gr

. P
av

el
 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

R
om

an
 

Fr
ei

m
ut

h 
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 

M
gr

. L
uc

ie
 

Po
ko

rn
á 

 

Pro Nehlas. Pro Pro Nehlas. Pro Pro Nehlas. Pro Pro Pro 

 
Rada města Brna materiál projednala na své R8/88. schůzi konané dne 3. 6. 2020 a doporučila. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
H

la
dí

k 

Bc
. 

Ko
lá

čn
ý 

JU
D

r. 
O

liv
a 

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g.

 G
ru

nd
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl 

M
gr

.  
Su

ch
ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Součástí materiálu jsou: 

 Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna 
v letech 2017 - 2020 

 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 
 Smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 – 2020 
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna č. 

731 709 0738 

Strana 4



„r r l 

„ří zi ; is n, 
AE WV “ 9 

£ 4 U ' m 

(F DÁ 
bull) 

i j V “ k 
731 709 0738.1 

  

u“ a B Dodatek č, 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města Brna č. 731 709 0738 

(dále jen „dodatek“) 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: — Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno 

IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 
Podpisem smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č, Z7/40 
konaném dne 19. 6. 2018 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí 
Odboru kultury Magistrátu města Brna 
Kontakt: tel.: 542 172 075, email: ok(Abrno.cz 
(dále jen „poskytovatel“) 

Příjemce: BUJOART s.r.o. 
Sídlo: Poštovská 450/6, Brno — město, 602 00 Brno 
IČO: 028 70 738 
Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně © 
sp. zn.: C 82799 
Zastoupena: MgA. Josefem Buchtou, jednatelem 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, č. účtu: 3614900349/0800 
(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 159. zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna 
č. 731 709 0738 

(dále jen „dodatek“), 

NI, Předmět dodatku 

1. Z důvodu navýšení finančních prostředků na realizaci projektu Jazz Groove Brno 
(do 31.5. 2018 projekt probíhal pod názvem Moravia Music Fest) v letech 2018-2020 se 
smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy, 

2. V článku II. odst. I smlouvy se stávající text nahrazuje textem ve znění: 
Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytování neinvestičních ročních finančních podpor formou dotace (dále jen 
„dotace“) z rozpočtu poskytovatele na realizaci projektu Jazz Groove Brno (do 31. 5. 
2018 Moravia Music Fest) (dále jen „projekt“) po dobu trvání této smlouvy, a to na 
základě žádosti evidované pod č.j. 0454857/2016, 

3. V článku III, odst. 1 smlouvy se stávající text nahrazuje textem ve znění: 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 3200 000 Kč 

(slovy: třimiliónydvěstětisíc korun českých) na úhradu uznatelných neinvestičních 
nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací projektu uvedeného v čl. II. odst. I 
této smlouvy v letech 2017—2020, a to na: 

 

S
tr

a
n
a
 5



  

a) pronájem, 
b) osvětlení, ozvučení, 

c) propagace, 

d) honoráře, lektorné, 

e) přeprava, 
f) | ostatní služby — produkční a technický tým. 

4. Věělánku III. odst. 2 smlouvy se stávající text nahrazuje textem ve znění: 
2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v pěti 

splátkách počínaje rokem 2017 ve výši a v termínech: 
a) první splátka ve výši 500 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne 

účinnosti této smlouvy, 
b) druhá splátka ve výši 500 000 Kč nejpozději do 31.3.2018, 
c) třetí splátka ve výši 400 000 Kč nejpozději do 31. 8.2018, 
d) čtvrtá splátka ve výši 900 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2019, 
e) čtvrtá splátka ve výši 900 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2020. 

Počínaje druhou splátkou budou jednotlivé splátky dotace poskytnuty příjemci ve výše 
uvedených termínech za předpokladu splnění podmínky předložení řádného vyúčtování 
předchozí splátky. V případě nepředložení řádného vyúčtování předchozí splátky 
poskytovatel pozastaví vyplácení další splátky a termín pro poskytnutí další splátky se 
přiměřeně prodlouží. V případě nesplnění povinností spojených s řádným vyúčtováním 
splátky ani do 20, 11. roku následujícího po roce, ve kterém byla příslušná splátka 
čerpána, nebude následující splátka pro daný rok příjemci poskytnuta. 
Předchozí ustanovení se netýkají druhé a třetí splátky, které budou vyplaceny v roce 
2018, tyto splátky budou vyúčtovány společně nejpozději do 15. 1. 2019. 

5. V článku III. odst. 4 smlouvy se stávající text nahrazuje textem ve znění: 
4. Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu uznatelných nákladů příjemce 
spojených s realizací projektu v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku, ve 
kterém byly poskytnuty: 
a) částku 500 000 Kč poskytnutou v roce 2017 lze čerpat v období od 1. I. do 31. 12. 

2017, 
b) částku 900 000 Kč poskytnutou v roce 2018 Ize čerpat v období od 1. 1, do 31. 12. 

2018, 
c) částku 900 000 Kč poskytnutou v roce 2019 Ize čerpat v období od 1. I. do 31. 12. 

2019, 
d) částku 900 000 Kč poskytnutou v roce 2020 Ize čerpat v období od I. I. do 31. 12. 

2020. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek 
zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

 

S
tr

a
n
a
 6



  

  

    

19.6.2018. 

V Brně dne 
-6 -08- 2016 

Per 2 

E 
.„ pí MĚS M 
K ( 

      
   

+ 

F o © 
£ mm ž 
13 a újí 

m u 

ze 

P 

L © ae 
č "ap be 

"a fa » čh 

kán OZ 
a “ p ppr 

  

Mgr. Kateřina Vorlíčková 
vedoucí OK MMB 

    

  

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu, 
Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení, 

Doložka: 
Tento dodatek č. I byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna Z7/40 konaném dne 

V Brně dne 2 3 -07- 2018 

BUJOART s.r.o, 
Poštovká 450/6, 602 00 Brno 

IČ: 028 70 738, DIČ: CZ02870738 

    za 
MgA» 

BUJOART s.r.o, 

ÉÍ společnosti

S
tr

a
n
a
 7



Smlouva č.: 731 709 0738 

Smlouva 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 - 2020 

Poskytovatel: 

Příjemce: 

(dále jen „smlouva“) 

I. Smluvní strany 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 — DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorem města Brna Ing. Petrem Vokřálem 

Podpisem smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/26 

konaném dne 7. 3.2017 pověřena PhDr. Viera Rusinková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 

Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok(4brno.cz 
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

BUJOART s.r.o. 
Sídlo: Poštovská 450/6, Brno - město, 602 00 Brno 

IČO: 028 70 738 
Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně 

sp. zn.: C 82799 
Zastoupen: MgA., Josefem Buchtou, jednatelem 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 3614900349/0800 

(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

Preambule 

Smluvní strany vědomy si nezastupitelnosti a jedinečnosti kultury pro rozvoj lidské 
společnosti a vedeny cílem podílet se dle svých možností a schopností na podpoře a rozvoji 

kulturní a umělecké činnosti ve městě Brně uzavírají v souladu s ustanovením $ 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální víceleté účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

při poskytování neinvestičních ročních finančních podpor formou dotace (dále jen 

„dotace“) z rozpočtu poskytovatele na Moravia Music Fest (dále jen „projekt“) po dobu 
trvání této smlouvy, a to na základě žádosti evidované pod č.j. 0454857/2016. 

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

  

 

S
tr

a
n
a
 9



w 3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

II. Výše a podmínky použití dotace 

1.. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 2 000 000 Kč (slovy: 

dvamilióny korun českých) na úhradu uznatelných neinvestičních nákladů příjemce 
přímo souvisejících s realizací projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy v letech 
2017 — 2020, a to na: 

a) pronájem, 
b) osvětlení, ozvučení, 
c) propagace, 

d) honoráře, lektorné. 

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy ve čtyřech 
splátkách počínaje rokem 2017 ve výši a v termínech: 

a) první splátka ve výši 500 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne 
účinnosti této smlouvy, 

b) druhá splátka ve výši 500 000 Kč nejpozději do 31.3.2018, 

c) třetí splátka ve výši 500 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2019, 
d) čtvrtá splátka ve výši 500 000 Kč nejpozději do 30, 4. 2020. 

Počínaje druhou splátkou budou jednotlivé splátky dotace poskytnuty příjemci ve výše 
uvedených termínech za předpokladu splnění podmínky předložení řádného vyúčtování 

předchozí splátky. V případě nepředložení řádného vyúčtování předchozí splátky 
poskytovatel pozastaví vyplácení další splátky a termín pro poskytnutí další splátky se 

přiměřeně prodlouží. V případě nesplnění povinností spojených s řádným vyúčtováním 
splátky ani do 20. 11. roku následujícího po roce, ve kterém byla příslušná splátka 
čerpána, nebude následující splátka pro daný rok příjemci poskytnuta, 

3.. Poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou splátku dotace v případě, že 

Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna na daný kalendářní 
rok počínaje rokem 2017. 

4.. Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu uznatelných nákladů příjemce 
spojených s realizací projektu v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém 
byly poskytnuty: 
a) částku 500 000 Kč poskytnutou v roce 2017 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2017, 

b) částku 500 000 Kč poskytnutou v roce 2018 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2018, 

c) částku 500 000 Kč poskytnutou v roce 2019 Ize čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2019, 

d) částku 500 000 Kč poskytnutou v roce 2020 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2020.

S
tr

a
n
a
 1

0



Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na uznatelné náklady, které splňují všechny 
níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. do 31. 12. 
příslušného kalendářního roku, 

b)byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy 
a s ostatními podmínkami této smlouvy, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na úhradu neuznatelných nákladů projektu. Neuznatelnými 
náklady projektu se rozumí veškeré další náklady projektu s výjimkou uznatelných 
nákladů uvedených v čl, III. odst. 5 této smlouvy. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 

b)bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 
dotaci na jiný právní subjekt, 

c) naplní účelové určení projektu. 

Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 

e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 
nárok na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 15. 1. příslušného kalendářního roku předložit 

poskytovateli celkové vyúčtování čerpání dotace za předchozí kalendářní rok nebo toto 
vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě. 

Nejpozději do 15. 1. příslušného kalendářního roku je příjemce rovněž povinen: 
a) vrátit na účet sdělený pracovníky Odboru kultury Magistrátu města Brna (dále jen 

„OK MMB“) případnou nepoužitou část prostředků dotace za předchozí kalendářní 
rok, 

b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu — zhodnocení projektu příjemce 

za předchozí kalendářní rok obsahující popis projektu včetně příp. související 

fotodokumentace a doložení propagačních materiálů, ze kterých bude patrné dodržení 

povinnosti příjemce stanovené v čl. V. odst. 1 smlouvy, vyhodnocení splnění účelu, 
přínos pro statutární město Brno. 

Celkové vyúčtování uznatelných nákladů a výnosů projektu bude obsahovat: 

a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — projekt“, který 
bude kdispozici na OK MMB, akterý bude uveřejněn na webových stránkách 
poskytovatele,

S
tr

a
n
a
 1

1



b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 

Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 

ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna“); 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů: 

A) Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 

platby na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním 
dokladem, 

B) Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu 
z bankovního účtu příjemce, 

d) podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 

dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka 

„vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 
písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence 

příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci střediska. 

Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB Ing. Gregrová 
a Ing. Frydrychová, kontakt: 

el. 

tel.: 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně 
úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

    

    

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména $ 9 odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály 
všeho druhu, webové stránky): 

a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna— a současně 

b) logo či znak statutárního města Brna. Před použitím loga je třeba požádat o souhlas 

Magistrát města Brna — Kancelář metropolitní spolupráce a marketingu, v případě 
použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle platného znění Statutu 

pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí, 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí.

S
tr

a
n
a
 1

2



3.. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odstavci 1 tohoto 

článku k provedení kontroly. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů 
průběžně, nejpozději však současně s předložením vyúčtování čerpání dotace za daný 
kalendářní rok. 

4, Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je 

poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách ktomu určených. Informace 
o možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 

http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje příjemci využít 

bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOtoBRNO www.gotobrno.cz. 

5. Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, 

které se vrámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď 

elektronicky (na adresu: ok(d)brno.cz nebo a současně 

) nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK 

  

MMB). 

6. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 

ks čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace. 

7. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 

změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, 

na kterou se dotace poskytuje, bez © zbytečného © odkladu, nejpozději | však 
do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo 

zrušení slikvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli 
bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 

8. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu oproti údajům uvedeným v žádosti 
o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 

změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu je 
oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas může být příjemci udělen nejpozději 
do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém se změna uskuteční, 

9.. Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 

a) OK MMB - v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně závažnou 
změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad na účel 

poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), formální 
změna projektu či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna místa konání akce či 
akcí, změna termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových uznatelných 

nákladů projektu o více než 50% oproti nákladům předpokládaným, změna položek, 

na které bude dotace čerpána za současného dodržení účelu poskytnuté dotace; 

b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. 

Za závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad 

na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu 
projektu) a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

O souhlas se závažnou změnou projektu může příjemce žádat prostřednictvím OK MMB 
nejpozději do 1. 11. kalendářního roku, ve kterém se změna uskuteční.

S
tr

a
n
a
 1

3



VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 

kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 

který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 

Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěné 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy 
archivovat originály dokladů prokazujících čerpání dotace. 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží 

poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními $ 22 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 

odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých 
či zadržených finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 

lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce 

porušil méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu 

v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. 

V rozsahu, vjakém příjemce provede opatření k nápravě platí, že nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně. 

Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možno 
provést nápravu v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede 
nápravu ani v stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, stanoven odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté dotace. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 
kázně sčítají.

S
tr

a
n
a
 1

4



VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. 

Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 
zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 
nebo výpovědí. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta je 14 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď 
byla doručena třetím dnem ode dne jejího odeslání. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel 
pozastaví vyplácení finančních prostředků. 

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý znich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
Z7/26 konaném dne 7. 3. 2017. 

10-03- 2017 
V Brně dne V Brně dne 

19-04- 2017 

BUJOART s r.o.        

    

O 

za poskytovatele 

PhDr. Viera Rusinková 

vedoucí OK MMB 
jednatel společnosti 

 

S
tr

a
n
a
 1

5



Odbor kultury 

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
      

z 19-05- 200 
(Nha 

čj 0 4 Příl: 

Zádost o souhlas se změnou rozpočtu projektu/činnosti 2020 
Název příjemce dotace (dle smlouvy): BUJOART s.r.o. 

Sídlo/adresa příjemce dotace (dle smlouvy © [Poštovská 450/6, Brno 602 00, IČO: 028 70 7038 
vč. IČO) 

Název projektu/činnosti (dle smlouvy) : Groove Brno 

Dotační program: Číslo smlouvy: Kód smlouvy: (uveden pod číslem 
smlouvy) 

hudba 7317090738.1 

Sehválenárčástka dotace ké 900 000 Kč na rok 2020 (celkem dletá smlouva na 3 200 

000 Kč) 

Původní plán Původní Aktualizace Aktualizace 
2 : 5 na rok 2020 požadovaná CUN 2020 schválené 

Náklady v tis. Kč CUN dotace na rok dotace 2020 

2020 

Spotřeba materiálu celkem - úč. 501 
Materiál (kancelářské potřeby, materiál na rekvizity a 
kostýmy, aj.) 

Knihy, časopisy, publikace (nákup) 
Spotřeba materiálu celkem 0 0 0 0 
Spotřeba energie - účet 502 

Opravy a udržování - účet 511 
Cestovné - účet 512 
Služby celkem - účet 518 

Spoje (poštovné, telekomunikační služby, internet) 
Ubytování 180 40 60 60 
Pronájem movitých a nemovitých věcí (prostory pro 

vystoupení, technika, zařízení, aj.) 450 200 650 200 

Úklidové služby, ostraha 30 30 10 

Přeprava 100 10 40 10 

Osvětlení, ozvučení 50 20 50 20 

Propagace 440 100 440 200 

Autorské poplatky např. OSA 80 60 40 

Fotodokumentace 30 30 10 
Výroba např. knihy, časopisu 
Výroba záznamového média 

Ladění hudebních nástrojů 

Instalace výstav 

Ostatní služby* 450 50 450 100 

Honoráře, lektorné 2 165 480 2200 550 

Služby celkem - účet 518 3.975 900 4010 1200 
Osobní náklady: 

Mzdy a odvody a Dohody o PČ a PP 

Osobní náklady celkem - účet 52.. 0 0 0 0 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. 
Kč) - účet 558 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (do 60 

tis. Kč) - účet 558 

Ostatní náklady 

Náklady celkem v tis. Kč: 3975 900 4 010 1 200 
* ostatní služby specifikujte, jasně definujte, musí být| produkční a technický tým festivalu - je zajišťován službami stálých dodavatelů 
uznatelné dle smlouvy a vyhlášených dotačních (produkčních - OSVČ, nejedná se o mzdy ani dohody) a další služby výše 

programů nespecifikované, např. catering   
  

MAGISTŘÁT MĚSTA BRNA 

-

S
tr

a
n
a
 1

7



  
  

  

Výnosy v tis. Kč Plán na rok 2020 Aktualizace 

  

Dotace: 

Dotace od statutárního města Brna 

Dotace MK ČR 150 180 
Dotace - jiný resort státní správy * 

  

900 1200 
  

  

  

Dotace Jihomoravský kraj 1000 1 000 
  

Dotace jiné kraje 
  

Dotace jiné obce 

Dotace fondy EU 

Dotace celkem 2050 2380 

Dary 

Příjmy (vstupenky, prodej) 1 795 1 630 

130 

  

  

  

  

  

Výnosy z reklamy 
  

Ostatní výnosy ** 

Výnosy celkem v tis. Kč: 31975 4 010 
    
  

* specifikujte dotace jiný resort státní správy 
  

** specifikujte ostatní výnosy (konkrétní druh výnosu 

  

Hospodářský výsledek (výnosy — 0 0 
náklady):     
  

  Zdůvodnění (zde popište, z jakých důvodů došlo ke změně rozpočtu): 
Důvodem navýšení rozpočtu je zejména nutnost krácení výše vstupného tak, aby byly realizované produkce dostupné co 
nejširšímu publiku, které navíc je (a bude) oslabeno nepříznivými ekonomickými vlivy a dopady opatření v rámci vyhlášeného 
nouzového stavu a přetrvávajících omezení. Tedy nižší příjem ze vstupného. Zároveň byla zrušená finanční podpora ze 
soukromého sektoru v důsledku dopadů pandemické situace. Dalšími aspekty jsou počet angažovaných umělců v plánovaných 
koncertních projektech, nutné originální aranže děl pro nově vzniklý speciální projekt a samozřejmě objemnější kompletní 
příprava jednotlivých koncertů, která vyžaduje i uměleckou produkci a nazkoušení. 

  

  

    

    

   

„KO, 
GO Brno 

702870738 

e, je-li jím právnická osoba) 

5000040400000 0 0 K S 000 0 00 00 00000 ROOOSOOOOOO00 0 8 0  00000 

Jméno, příjmení, podpis a razítko příjemce dotace (resp. osob 

  
 

S
tr

a
n
a
 1

8



Příloha: 

GROOVE BRNO 2020 

 

Změna programu a popis projektu, žádost o navýšení dotace z rozpočtu  

statutárního města Brna v roce 2020 

 
V prvé řadě bychom rádi připomněli, že se letos jedná o 13. ročník mezinárodního jazzového 
festivalu, který představuje nejnovější světové trendy, dováží čerstvé novinky a rostoucí 
talenty žánru, uvádí zahraniční umělce v českých premiérách a v neposlední řadě produkuje 
unikátní hudební projekty (nutno podotknout, že v zásadě úspěšné). V posledních letech se 
markantně zvýšil zájem publika. Festival zaslouženě zaujal pevné místo v brněnském kulturním 
kalendáři. Groove Brno velmi dobře reprezentuje město Brno na mezinárodní úrovni 
a úspěšně se zapsal mezi světové festivaly svého typu, jak dokazují mimo jiné vztahy se 
zahraničními agenturami a umělci.  
 
V souvislostech s aktuálními událostmi spojenými s COVID-19 jsme se rozhodli program 
letošního ročníku pozměnit. Jsme si vědomi toho, že je v prvé řadě třeba postarat se o naše 
české umělce, kteří již nyní přišli o velmi významný objem příjmů. S výhledem do budoucích 
měsíců, kdy mají kalendáře plné pouze zrušených akcí, je to pro většinu z nich situace naprosto 
likvidační. Chceme dát našim tuzemským hudebníkům příležitost, práci a alespoň tímto 
způsobem je podpořit do maximální míry, která bude v našich možnostech. Pevně věříme, 
že s podporou města Brna se podaří tento cíl zdárně naplnit.  
Ke změnám přistupujeme samozřejmě rovněž proto, že nevíme, kdy se podaří uvolnit hranice, 
jestli budou moci zahraniční umělci do České republiky cestovat a zda vůbec na zahraniční tour 
budou chtít vyjet. Původně plánované koncerty některých zahraničních kapel tedy 
přesuneme na rok 2021. Program Groove Brno 2020 sestavíme z českých kapel a exkluzívních 
projektů s českými, respektive brněnskými umělci. Projekty jsou záměrně postaveny na 
předních, vysoce kvalitních a velmi úspěšných hudebních tělesech a ansámblech, jako jsou 
B-Side Band nebo Czech Ensemble Baroque a další, kteří dlouhodobě reprezentují město 
Brno. 
 
 
Návrh programu 2020:  
 
Jaromír Hnilička: Jazzová Mše – Dílo brněnského autora nadnárodního významu nazývané 
„brněnským stříbrem“. Při minulých provedeních se setkalo s obrovskými ohlasy. Recenze, 
kritiky, ale i významní hudebníci o Jazzové mši v podání brněnského B-Side Bandu, členů 
Filharmonie Brno a smíšeného sboru Ars Brunensis pod vedením dirigenta Dana Kalouska 
hovoří zcela jasně jako o nejzdařilejším provedení kompletního díla a vysoké umělecké kvalitě 
na úrovni špičkových světových produkcí. Koncert věnujeme lidem postiženým pandemií, 
zemřelým, nemocným i všem, kteří se dostali do problémů díky koronavirové epidemii. 
Hudební večer bude proložený duchovním slovem biskupa brněnské diecéze.  
Tímto koncertem angažujeme téměř 100 českých, potažmo brněnských umělců a 8 lidí 

technického a produkčního týmu. 

 
Folkswings – Nový unikátní projekt ve spojení s legendami české folkové scény. Máme již 
potvrzenou účast takových jmen, jako jsou Jaromír Nohavica, Vlasta Redl, Radek Pastrňák, 
Samson Lenk, Slávek Janoušek. Připravujeme nové originální swingové aranže z výběru jejich 

Strana 19



písní, které v jejich vlastním podání zazní na plánovaném album, i živě na dvou koncertech 
spojených se křtem vydané desky společně s B-Side Bandem, nejrespektovanějším českým big 
bandem. Díla nežijících autorů (např. Karla Kryla) zazpívají Vojtěch Dyk, Petr Rybíz Toman, 
Kristýna Daňhelová, v jednání je Ewa Farna.  Dát dohromady tak výjimečné osobnosti je velice 
komplikovaný, ale významný počin. Jedná se o nejvýraznější jména českého folku.  Je nám 
velkou radostí a ctí zároveň, že všichni potvrdili, a budeme tak mít možnost společně vytvořit 
umělecky hodnotný soubor českých skladeb v unikátním znění. Inspirací nám bylo celosvětově 
úspěšné album Paula Anky „Rockswings“.  
Tímto koncertem angažujeme 30 českých umělců a 21 lidí technického a produkčního týmu. 

 
Roman Dragoun projekt – Úspěšný projekt sestavený ze skladeb zpěváka, pianisty a autora 
Romana Dragouna na texty Milana Prince a Františka Romana Dragouna v aranžích 
nenahraditelného legendárního brněnského muzikanta, hudebního režiséra a především 
aranžéra a skladatele Zdeňka Nováka. Program se těší velké oblibě a zájmu ze strany publika. 
Vznikl na platformě festivalu a připravujeme jeho vydání na CD. Orchestr je sestavený 
speciálně na míru projektu z členů profesionálního brněnského big bandu B-Side Band, 
bandleadera Josefa Buchty, členů Filharmonie Brno, doplněn o vokální ansámbl Czech 
Ensemble Baroque, diriguje Dan Kalousek. 
Tímto koncertem angažujeme 40 českých, potažmo brněnských umělců a 21 lidí technického 

a produkčního týmu.  

 
Pocta Radimu Hladíkovi a kapele Blue Effect – Originální projekt rovněž vzniklý na platformě 
festivalu Groove Brno, který se rovněž těší obrovskému zájmu. Speciálně vzniklá hudební 
sestava instrumentalistů a sboristů v čele s kytaristou a zpěvákem Honzou Křížkem, jenž po 
boku Radima Hladíka vystupoval téměř 15 let, promlouvá k posluchačům významným 
způsobem. V rámci komunikace s našim festivalovým publikem jsme na sociálních sítích 
zveřejnili krátké aftermovie z premiérového a doposud jediného koncertu v roce 2018. 
Obratem během několika dní nasbíralo 160 000 shlédnutí a téměř 300 sdílení! Dostáváme 
mnoho zpráv s prosbami o zopakování tohoto programu živě. Zájem z řad posluchačů je tedy 
zřejmý.  
Tímto koncertem angažujeme 40 českých, potažmo brněnských umělců a 22 lidí technického 

a produkčního týmu.  

 
Vedle speciálních projektů plánujeme zařazení českých kapel: 
Android Asteroid 
Ochepovsky Project 
Top Dream Company 
Carpet Cabinet (brněnská kapela) 
Funky Chicken (brněnská kapela) 
Další jsou v jednání.  
 
 

Žádáme tímto o navýšení dotace z rozpočtu statutárního města Brna 
na festival Groove Brno pro rok 2020 o 300 000 Kč.  
 
O výše uvedené změně i žádosti o navýšení dotace pro letošní rok jsme informovali radního 
pro oblast kultury Marka Fišera. 
 
Důvodem navýšení rozpočtu je zejména nutnost krácení výše vstupného tak, aby byly 

realizované produkce dostupné co nejširšímu publiku, které navíc je (a bude) oslabeno 

Strana 20



nepříznivými ekonomickými vlivy a dopady současných opatření v rámci vyhlášeného 

nouzového stavu a přetrvávajících omezení. Dalšími aspekty jsou počet angažovaných umělců 

v plánovaných koncertních projektech a nutné originální aranže děl pro nově vzniklý speciální 

projekt. Festival Groove Brno má silné a pevné postavení v brněnském kulturním kalendáři. 

Potřebujeme ale zachovat jeho kontinuitu a rozvoj.  

Našim cílem není „pouhé“ provedení festivalu s náhradním programem, ale pomoc těm, 

kteří trpí aktuální situací, pomoc potřebují, a tam, kde reálně pomoci můžeme. To vše 

samozřejmě s podporou statutárního města Brna.  

 
V případě otázek či potřeby doplnění informací se na nás, prosím, neváhejte obracet. 

Kontaktní osobou je tel: 

 

  

Strana 21



 

 

 

731 709 0738/2 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2017 - 2020 

ze dne 19. 4. 2017, č. smlouvy 731 709 0738 

(dále jen „dodatek“) 
 

I. Smluvní strany 

 

Poskytovatel: Statutární město Brno 

 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 

 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 

 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

 Podpisem smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…  
konaném dne …… pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“) 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 

 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 

Příjemce: BUJOART s.r.o. 

 Sídlo: Poštovská 450/6, Brno – město, 602 00 Brno 

 IČO: 02870738 

Registrace: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 82799  

 Zastoupena: MgA. Josefem Buchtou, jednatelem 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 3549843359/0800 

 (dále jen „příjemce“) 
 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 

 
 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 19. 4. 2017, č. smlouvy 731 709 0738 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

Z důvodu navýšení finančních prostředků na rok 2020 se smluvní strany dohodly na 

následující změně smlouvy: 
 

 

II.  

 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 

1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností 
smluvních stran při poskytování neinvestičních finančních podpor formou dotace (dále jen 
„dotace“) z rozpočtu poskytovatele na realizaci projektu Groove Brno (do 31. 5. 2018 

název Moravia Music Fest, poté Jazz Groove Brno) po dobu trvání této smlouvy, a to na 
základě žádosti evidované pod č. j. 0454857/2016. 

 
2. Čl. III. odst. 1 smlouvy: Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové 

výši 3 500 000 Kč (slovy: tři miliony pět set tisíc korun českých) na úhradu uznatelných 

Strana 22



 

 

 

neinvestičních nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací projektu uvedeného v čl. 
II. odst. 1 této smlouvy v letech 2017 – 2020,  

 a to na:  

 

a) pronájem movitých a nemovitých věcí 
b) osvětlení, ozvučení 
c) propagace 

d) honoráře, lektorné 

 

Počínaje rokem 2020 je možno použít dotaci také na: 
 

a)  ubytování 
b)  úklidové služby, ostraha 

c)  přeprava 

d)  autorské poplatky např. OSA 

e)  fotodokumentace 

f)  ostatní služby 

 

 

3. Čl. III. odst. 2 smlouvy: Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy v šesté splátkách počínaje rokem 2017 ve výši a termínech: 
a) první splátka ve výši 500 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne 

účinnosti této smlouvy, 
b) druhá splátka ve výši 500 000 Kč nejpozději do 31. 3. 2018, 

c) třetí splátka ve výši 400 000 Kč nejpozději do 31. 8. 2018, 
d) čtvrtá splátka ve výši 900 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2019, 
e) pátá splátka ve výši 900 000 Kč nejpozději do 30. 4. 2020, 

f) šestá splátka ve výši 300 000 Kč nejpozději do 31. 8. 2020. 
 

Počínaje druhou splátkou budou jednotlivé splátky dotace poskytnuty příjemci ve výše 
uvedených termínech za předpokladu splnění podmínky předložení řádného vyúčtování 
předchozí splátky. V případě nepředložení řádného vyúčtování předchozí splátky 
poskytovatel pozastaví vyplácení další splátky a termín pro poskytnutí další splátky se 
přiměřeně prodlouží. V případě nesplnění povinností spojených s řádným vyúčtováním 
splátky ani do 20. 11. roku následujícího po roce, ve kterém byla příslušná splátka čerpána, 
nebude následující splátka pro daný rok příjemci poskytnuta. 
 

Předchozí ustanovení se netýkají druhé a třetí splátky, které budou vyplaceny v roce 2018, 
tyto splátky budou vyúčtovány společně nejpozději do 15. 1. 2019. Dále se netýkají ani 
páté a šestí splátky v roce 2020, tyto splátky budou vyúčtovány společně nejpozději do 15. 
1. 2021. 

 

4. Čl. III. odst. 4 smlouvy: Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního 
roku, ve kterém byly poskytnuty:  
a) částku 500 000 Kč poskytnutou v roce 2017 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 

2017,  

b) částku 900 000 Kč poskytnutou v roce 2018 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2018,  

c) částku 900 000 Kč poskytnutou v roce 2019 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2019,  

Strana 23



 

 

 

d) částku 1 200 000 Kč poskytnutou v roce 2020 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 
2020, 

 

5. Čl IV. odst. 6. smlouvy: Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK 
MMB: 

Ing. Gregrová - tel.: 

Ing. Pospíšilová -  tel.:

Ing. Seberová –  tel.: 

Bc. Juříček – , tel.:  

 

6. Do čl. V. se vkládá nový odst. 10: Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci projektu 
plastové nádobí k jednorázovému použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, 
které působí na projektu a podávají jídlo a nápoje účastníkům. 

 

 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá 
k uveřejnění poskytovatel. 

   

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č.2 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném 
dne …. 2020. 
 

 

V Brně dne      V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………..   …………………………………… 

za poskytovatele    za příjemce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková   MgA. Josef Buchta, jednatel 

vedoucí OK MMB     BUJOART s.r.o. 

Strana 24


